UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-STP Lâm Đồng, ngày         tháng   11  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động công tác bình đẳng giới và

vì sự tiến bộ của phụ nữ năm 2024

Kính gửi: Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp

Thực hiện Văn bản số 6621/BTP-VSTBPN ngày 18/11/2024 của Ban Vì

sự tiến bộ phụ nữ ngành Tư pháp về việc tổng kết công tác bình đẳng giới và vì

sự tiến bộ phụ nữ năm 2024. Sở Tư pháp báo cáo kết quả tổng kết công tác bình

đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ như sau:

I. THỰC TRẠNG, TÌNH HÌNH CHUNG

Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh, thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo Quyết định số

34/2015/QĐ-UBND ngày 17/4/2015 của UBND tỉnh Lâm Đồng (được thay thế

bởi Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh Lâm

Đồng); thực hiện tham mưu UBND tỉnh quản lý nhà nước về: công tác xây dựng

và thi hành pháp luật; theo dõi tình hình thi hành pháp luật; kiểm tra, xử lý, rà

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; phổ biến, giáo dục pháp luật;

hòa giải ở cơ sở; pháp chế; chứng thực; nuôi con nuôi; hộ tịch; quốc tịch; lý lịch

tư pháp; bồi thường nhà nước; trợ giúp pháp lý; luật sư, tư vấn pháp luật; công

chứng; giám định tư pháp; đấu giá tài sản; trọng tài thương mại; hòa giải thương

mại; thừa phát lại; quản tài viên, doanh nghiệp quản lý, thanh lý tài sản và hành

nghề quản lý, thanh lý tài sản; đăng ký biện pháp bảo đảm; quản lý công tác thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; công tác tư pháp khác và các dịch

vụ sự nghiệp công thuộc ngành, lĩnh vực theo quy định pháp luật.

Hiện nay, bộ máy tổ chức của Sở gồm: Giám đốc, 03 Phó giám đốc, 05

phòng nghiệp vụ (gồm: Thanh tra Sở, Tổng hợp và Phổ biến giáo dục pháp luật,

Hành chính tư pháp, Bổ trợ tư pháp, Xây dựng kiểm tra văn bản quy phạm pháp

luật), 06 đơn vị sự nghiệp trực thuộc (gồm: 04 Phòng Công chứng, Trung tâm

Dịch vụ đấu giá tài sản, Trung tâm Trợ giúp pháp lý). Trong đó, số lượng công

chức, viên chức nữ là 57/85 tổng số công chức, viên chức của Sở, chiếm

67,05%; đây là một thuận lợi để công chức, viên chức nữ của Sở triển khai các

2

hoạt động phong trào cũng như khuyến khích, động viên nhau thực hiện tốt

nhiệm vụ chuyên môn được giao.

II. Kết quả thực hiện công tác bình đẳng giới năm 2024

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo, phối hợp liên ngành tổ chức triển

khai thực hiện công tác bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ

Công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến bình đẳng giới

đã được Đảng ủy và Lãnh đạo Sở Tư pháp quan tâm, tổ chức quán triệt trong đội

ngũ công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở như: Luật Bình đẳng giới;

Nghị định số 70/2008/NĐ-CP ngày 04/6/2008 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Bình đẳng giới; Quyết định số 2232/QĐ-CP ngày

28/12/2020 của Chính phủ về phê duyệt Chương trình phòng ngừa và ứng phó

với bạo lực trên cơ sở giới giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 2167/KH-UBND

ngày 12/4/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng về triển khai Chiến lược quốc gia về

bình đẳng giới giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 1732/KH-UBND ngày

24/3/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng về triển khai Chương trình phòng ngừa và

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 1073/KH-

UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai Chương

trình truyền thông về bình đẳng giới đến năm 2030; Chương trình số 42/CTr-

BVSTBCPN ngày 06/5/2024 của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ về Công tác của

Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh Lâm Đồng năm 2024...

Sở Tư pháp đã ban hành Kế hoạch số 40/KH-STP ngày 28/6/2024 Thực

hiện công tác Bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ năm 2024; Kế hoạch số

57/KH-STP ngày 21/8/2024 thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động,

hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ”

giai đoạn 2017-2027 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2024.

Sở Tư pháp đã lồng ghép trong đợt sinh hoạt ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 các

nội dung tuyên truyền, tọa đàm nâng cao nhận thức về bình đẳng giới cho công

chức, viên chức, trao đổi kiến thức nữ công xây dựng gia đình ấm no hạnh phúc,

nữ công chức, viên chức nuôi con khỏe, dạy con ngoan, tổ chức thực hiện tốt các

chế độ chính sách đối với công chức, viên chức nữ.

Nhằm tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác PBGDPL,

Sở đã tiếp tục phê duyệt chỉ định Báo Lâm Đồng thực hiện biên tập, đăng tải và

duy trì đăng tải các chương trình phổ biến, tuyên truyền pháp luật trên kênh

truyền hình online năm 2024; ban hành Quyết định số 76/QĐ-STP ngày

18/7/2024 về việc chỉ định đơn vị thực hiện biên tập, đăng tải và duy trì đăng tải

các chương trình phổ biến, tuyên truyền pháp luật trên kênh truyền hình Online

https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=70/2008/N%C4%90-CP

3

năm 2024, các lĩnh vực hỗ trợ chính sách pháp luật cho doanh nghiệp, công tác

hòa giải, an toàn giao thông, bình đẳng giới, phòng chống ma túy, mua bán

người, phòng, chống bạo lực gia đình, chuẩn tiếp cận pháp luật, quyền con

người…

2. Công tác truyền thông, tuyên truyền PBGDPL, tập huấn về bình

đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-STP ngày 24/01/2024 Thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, số 64/KH-STP ngày

24/9/2024 Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm

Đồng và thực hiện lồng ghép tuyên truyền phổ biến Luật Thực hiện dân chủ ở

cơ sở năm 2022.

Trong năm 2024, với vai trò là cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp

PBGDPL tỉnh đã ban hành văn bản phổ biến các luật, nghị quyết mới được

Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 6, Kỳ họp bất thường lần thứ 5;

Văn bản số 58/HĐPH ngày 09/5/2024 tổ chức phổ biến Luật Đất đai năm 2024

và tiếp tục thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg phê duyệt Đề án “Tăng cường

năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”; báo cáo sơ kết tình hình thực hiện

Quyết định số 407/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ban hành Đề án “Tổ chức

truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn

bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022-2027” trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng (Báo

cáo số 66/BC-HĐPH ngày 14/6/2024) và báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện

Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ về

việc xây dựng, quản lý, khai thác tủ sách pháp luật (Báo cáo số 151/BC-STP

ngày 12/6/2024).

Ngoài ra, Sở đã tổ chức Tọa đàm về công tác đánh giá chuẩn tiếp cận

pháp luật đối với cấp xã và cấp huyện tại 04 cụm trên địa bàn tỉnh cho gần 500

đại biểu tham dự; tổ chức 17 Hội nghị lồng ghép tuyên truyền phổ biến, giáo dục

pháp luật, tư vấn pháp luật và trợ giúp pháp lý nội dung các luật và Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở tại các xã thuộc huyện Đam Rông, Di Linh, Lâm Hà, Đơn

Dương, Lạc Dương, Đạ Tẻh, Bảo Lâm, Đức Trọng và thành phố Đà Lạt với sự

tham gia của gần 21.000 đại biểu là hội viên các Hội, tổ trưởng và hòa giải viên,

già làng trưởng thôn, Thành viên ban Công tác Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, hội

viên Hội Phụ nữ, hội viên Hội Cựu Chiến binh, hội viên Hội Người cao tuổi, hội

viên Hội Nông dân, hội viên Hội Chữ thập đỏ, Bí thư Chi đoàn, Tổ trưởng Tổ

4

hòa giải, Hòa giải viên; Đăng tải và duy trì đăng tải các chương trình phổ biến,

tuyên truyền pháp luật trên kênh truyền hình Online Báo Lâm Đồng năm 2024,

các lĩnh vực hỗ trợ chính sách pháp luật cho doanh nghiệp, công tác hòa giải, an

toàn giao thông, bình đẳng giới, phòng chống ma túy, mua bán người, phòng,

chống bạo lực gia đình, chuẩn tiếp cận pháp luật, quyền con người; đăng tải toàn

bộ 40 câu hỏi đáp về lĩnh vực quyền con người, người Việt Nam định cư ở nước

ngoài; phổ biến các luật, nghị quyết mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại

Kỳ họp thứ 7 và tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật về một số vấn đề dư

luận quan tâm; đã tổ chức họp và trình Chủ tịch Hội đồng phối hợp PBGDPL

tỉnh ký ban hành Báo cáo số 205/BC-HĐPH ngày 23/8/2024 về việc Báo cáo sơ

kết công tác của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Lâm Đồng

6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ cuối năm 2024; ban hành văn bản

thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký cuộc thi tiểu phẩm tuyên

truyền pháp luật về hòa giải ở cơ sở tỉnh Lâm Đồng năm 2024, cấp phát tài liệu

“Quy trình cơ bản phổ biến, giáo dục pháp luật ở cấp cơ sở”; văn bản triển khai

thực hiện Quyết định số 1143/QĐ-BTP ngày 20/6/2024 thay thế Quyết định số

1723/QĐ-BTP về hướng dẫn nội dung tiêu chí, chỉ tiêu “TCPL” trong đánh giá

nông thôn mới và đô thị văn minh.

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND xã Liêng Srônh và xã Đạ

Tông huyện Đam Rông và UBND xã An Nhơn và xã Mỹ Đức huyện Đạ Tẻh để

thực hiện phát hành Tờ gấp phòng chống xâm hại người chưa thành niên trên

môi trường mạng; ban hành Kế hoạch số 57/KH-STP ngày 12/9/2024 thực hiện

Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một

số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ” giai đoạn 2017-2027 trên địa bàn tỉnh

Lâm Đồng năm 2024; thẩm định xã Đạ Tông và xã Liêng SRônh đạt chuẩn

Nông thôn mới, xã Phi Liêng đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; thẩm định

huyện Đam Rông đạt chuẩn tiếp cận pháp pháp luật năm 2024.

Sở đã thực hiện triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người - 30/7” và tuyên truyền phương thức, thủ đoạn

hoạt động của tội phạm mua bán người; rà soát báo cáo về mô hình điểm phổ

biến, giáo dục pháp luật tại cơ sở trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; phát động cuộc

thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt

Nam” trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; kiện toàn đội ngũ tập huấn viên cấp tỉnh trên

địa bàn tỉnh; ý kiến về mời soạn tài liệu và giảng bài tại Hội nghị tập huấn và

phổ biến giáo dục pháp luật về hôn nhân và gia đình năm 2024; báo cáo khảo

sát, đánh giá thực trạng chuyển đổi số trong công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; Sơ kết thực hiện Đề án “Nâng cao hiệu quả

5

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật gắn với vận động quần chúng nhân dân

chấp hành pháp luật tại cơ sở của lực lượng Công an nhân dân giai đoạn 2021-

2027” của Sở Tư pháp; Tổng kết thực hiện Chương trình phối hợp số 4144/CTr-

BTP-TWĐTN ngày 29/10/2018 giữa Bộ Tư pháp và Trung ương Đoàn Thanh

niên Cộng sản Hồ Chí Minh giai đoạn 2018 - 2022; ban hành Kế hoạch triển

khai thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư về công

tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới; tham gia đoàn kiểm tra liên ngành

về nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao… Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-

STP ngày 11/6/2024 về việc phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống mua

bán người năm 2024, Sở Tư pháp đã xây dựng và đăng tải 12 câu chuyện pháp

luật về phòng, chống mua bán người trên Trang Thông tin điện tử của Sở và

Trang Thông tin điện tử PBGDPL tỉnh.

Phối hợp với Ban Dân tộc tổ chức thành công Hội thi tìm hiểu pháp luật

về lĩnh vực công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2024.

Thực hiện mục tiêu quốc gia về bình đẳng giới, Sở Tư pháp đã chỉ đạo các

phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp và Phòng Tư pháp cấp huyện triển khai

các nội dung của Luật Bình đẳng giới phù hợp với thực tế địa phương, đơn vị.

Sở tiếp tục triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ

phụ nữ tham gia giải quyết các vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ giai đoạn

2017 - 2027” thực hiện xây dựng “Tình huống giải đáp pháp luật” tuyên truyền

qua phương tiện truyền thanh (bổ sung vào dữ liệu USB đã triển khai từ năm

2021 - tiếp tục đăng tải và thực hiện vào các năm tiếp theo của việc triển khai

thực hiện Đề án 938), đề nghị 12 Hội Liên hiệp phụ nữ cấp huyện và 142 Hội

Liên hiệp phụ nữ cấp xã trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng truy cập đường link để lấy

thông tin tuyên truyền (Thẻ USB sẽ sử dụng lâu dài và cập nhật thông tin hằng

năm).

Chỉ đạo thực hiện 497 vụ việc cho 497 lượt người được thụ hưởng chính

sách trợ giúp pháp lý miễn phí; hoàn thành 268 vụ việc trợ giúp pháp lý cho 268

người.

Kết quả hoạt động TGPL trong hoạt động tố tụng, tư vấn pháp luật: Đã

thực hiện 485 vụ việc tham gia tố tụng, thực hiện 12 vụ việc đại diện ngoài tố

tụng để bào chữa, bảo vệ quyền lợi hợp pháp cho người được trợ giúp pháp lý.

Các đối tượng chủ yếu là người dân tộc thiểu số, người bị buộc tội từ đủ 16 đến

dưới 18 tuổi, người thuộc hộ nghèo, người bị buộc tội thuộc hộ cận nghèo, trẻ

em.

6

Bên cạnh đó, Công đoàn, Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ, Tổ Nữ công tiếp tục

tuyên truyền các văn bản có liên quan tới bình đẳng giới đến đoàn viên, công

chức, viên chức; qua đó, góp phần tạo điều kiện để đoàn viên, công chức, viên

chức nữ bình đẳng trong việc tiếp cận các dịch vụ y tế, văn hóa, thông tin cũng

như trong việc xây dựng gia đình hạnh phúc, nuôi dạy con cái.

3. Công tác phòng ngừa và phối hợp giải quyết các vấn đề bạo lực

trên cơ sở giới

Triển khai Kế hoạch số 1732/KH-UBND ngày 24/3/2021 của UBND tỉnh

Lâm Đồng ban hành Chương trình phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ

sở giới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; Kế hoạch số 57/KH-

STP ngày 21/8/2024 của Sở Tư pháp thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục,

vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến

phụ nữ” giai đoạn 2017-2027 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2024. Trên cơ sở

chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp đã tham gia giới thiệu nội dung

Luật Phòng, chống bạo lực trong gia đình và các văn bản liên quan triển khai

thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải

quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ giai đoạn 2017-2027” cho 12

Hội Liên hiệp phụ nữ các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh.

Xây dựng mới Tình huống giải đáp pháp luật liên quan đến các quy định

của pháp luật về: công tác hòa giải, an toàn giao thông, bình đẳng giới, phòng

chống ma túy, mua bán người, phòng, chống bạo lực gia đình, chuẩn tiếp cận

pháp luật, quyền con người, công tác tư vấn pháp luật…liên quan đến phụ nữ.

Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và

trẻ em” năm 2024.

Biên tập Tiểu phẩm pháp luật về các quy định của pháp luật đối với lĩnh

vực hòa giải, an toàn giao thông, bình đẳng giới, phòng chống ma túy, mua bán

người, phòng, chống bạo lực gia đình, chuẩn tiếp cận pháp luật, quyền con

người, công tác tư vấn pháp luật…liên quan đến phụ nữ. Thực hiện bình đẳng

giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” năm 2024.

Phối hợp với Đoàn luật sư mời luật sư tư vấn và đơn vị truyền thông tổ

chức sản xuất video, đạo diễn, kịch bản, biên tập, quay phim, chi phí hiện

trường, dẫn chương trình, khách mời, đạo diễn hậu kỳ, kỹ thuật dàn dựng, kỹ

thuật âm thanh, thiết kế đồ họa, thuê phim trường và các chi phí có liên quan…

đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng.

7

4. Công tác cán bộ nữ

Kết quả của quá trình nỗ lực hành động bình đẳng giới và vì sự tiến bộ

của phụ nữ, Sở Tư pháp đã đạt được nhiều kết quả tích cực. Tỷ lệ phụ nữ tham

gia các vị trí quản lý, lãnh đạo ngày càng cao, đã từng bước giảm dần khoảng

cách giới trong lĩnh vực này. Hiện nay, Sở có 10/21 công chức, viên chức nữ giữ

chức vụ lãnh đạo, chiếm tỷ lệ 47,61% trong tổng số công chức, viên chức lãnh

đạo, quản lý cấp phòng; 01/04 công chức nữ giữ chức vụ lãnh đạo cấp Sở, chiếm

25% trong tổng số công chức lãnh đạo, quản lý cấp Sở; Số công chức, viên chức

nữ tham gia cấp ủy Đảng là 04/09 chiếm 44,44%; số công chức, viên chức nữ

được quy hoạch lãnh đạo cấp Phòng giai đoạn 2021-2026 là 10/14, chiếm

71,42%; số công chức, viên chức nữ được quy hoạch lãnh đạo cấp Phòng giai

đoạn 2026-2031 là 13/17, chiếm 76,47%;  Số công chức, viên chức nữ được quy

hoạch lãnh đạo cấp Sở giai đoạn 2021-2026 là 03/04, chiếm 75%.

5. Hoạt động thường xuyên của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ

Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ đã hoạt động có hiệu quả, phối hợp tốt với các

đơn vị và các tổ chức đoàn thể để triển khai nhiệm vụ được giao. Kết quả của

quá trình nỗ lực hành động bình đẳng giới và Vì sự tiến bộ phụ nữ, Sở Tư pháp

đã đạt được nhiều kết quả tích cực. Tỷ lệ phụ nữ tham gia các vị trí quản lý, lãnh

đạo ngày càng cao. Cụ thể, Sở có 10/21 công chức, viên chức nữ giữ chức vụ

lãnh đạo, chiếm tỷ lệ 47,61% trong tổng số công chức, viên chức lãnh đạo, quản

lý cấp phòng.

III. Đánh giá chung

Sở Tư pháp đã triển khai thực hiện hiệu quả, đồng bộ Luật Bình đẳng giới

tại cơ quan; qua đó, nhận thức của công chức, viên chức, đảng viên về bình đẳng

giới được nâng lên rõ rệt; việc quy hoạch, đào tạo nguồn, đề bạt, bổ nhiệm, bố

trí, sử dụng công chức, viên chức nữ ngày càng được quan tâm, chú trọng, từng

bước khẳng định vị thế của phụ nữ, góp phần xây dựng Sở Tư pháp vững mạnh,

tổng hợp sức mạnh trí tuệ của cả nam và nữ.

Công tác bình đẳng giới được lồng ghép chặt chẽ trong công tác phổ biến

giáo dục pháp luật, công tác trợ giúp pháp lý, xây dựng kiểm tra văn bản quy

phạm pháp luật…. Qua đó đã phát huy hiệu quả vai trò của ngành Tư pháp địa

phương trong nỗ lực, tiến trình hành động quốc gia về bình đẳng giới.

IV. Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2025

Tiếp tục tuyên truyền về Luật Bình đẳng giới và các văn bản pháp luật có

liên quan đến công tác bình đẳng giới tới toàn thể công chức, viên chức và người

lao động thuộc Sở và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh.

8

Gắn việc thực hiện công tác bình đẳng giới với hoạt động chuyên môn của

Sở như công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở; trợ giúp pháp lý.

Khuyến khích, tạo điều kiện để công chức, viên chức trong cơ quan có cơ

hội học tập, nâng cao trình độ lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp vụ và công

tác bổ nhiệm, quy hoạch.

Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ

trợ phụ nữ tham gia giải quyết các vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ giai đoạn

2017 - 2027”.

Trên đây là Báo cáo công tác bình đẳng giới năm 2024 và nhiệm vụ, giải

pháp công tác năm 2025, Sở Tư pháp kính gửi Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ ngành

Tư pháp tổng hợp chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Phó Giám đốc phụ trách;

- Trang TTĐT Sở ;

- Lưu: VT, TH&PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuyến

		2024-11-29T03:33:44+0000
	Not specified

		2024-11-29T06:51:32+0000
	Not specified

		2024-11-29T10:22:08+0000
	Not specified

		2024-11-29T10:22:10+0000
	Not specified

		2024-11-29T10:22:10+0000
	Not specified